
UCHWAŁA Nr II/7/2018

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 30 listopada 2018 roku

zmieniająca uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad

ich zbywania, nabywania i wykupu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) oraz

art. 2 pkt 5 i art. 33 pkt 2 ustawy z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach (Dz. U. z 2018 r.,

poz. 483) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLV/375/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 23 marca

2018 roku w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania,

nabywania i wykupu, przepis § 2 uchwały otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Obligacje zostaną wyemitowane w dwóch transzach:

1. Pierwsza transza w wysokości 3.500.000,00 zł (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy

złotych) zostanie wyemitowana w 2018 roku w następujących seriach:

1) seria  A18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

2) seria  B18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

3) seria  C18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

4) seria  D18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

5) seria  E18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

6) seria  F18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

7) seria  G18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych).

2.  Druga  transza  w  wysokości  2.660.000,00  zł  (słownie:  dwa  miliony  sześćset

sześćdziesiąt  tysięcy  złotych)  zostanie  wyemitowania  w  2019  roku  w  następujących

seriach:



1) seria  H18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

2) seria  I18  o  łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

3) seria  J18  o  łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

4) seria  K18 o łącznej  wartości  nominalnej  500.000,00 zł  (słownie:  pięćset  tysięcy

złotych),

5) seria  L18  o  łącznej  wartości  nominalnej  660.000,00  zł  (słownie:  sześćset

sześćdziesiąt tysięcy).”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr II/7/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2018 roku

zmieniającej uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu

Emisja  obligacji  miała  na  celu  sfinansowanie  planowanego  deficytu  budżetu,

w związku  z realizacją  zadań  majątkowych  oraz  spłatę  wcześniej  zaciągniętych

zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. W związku z tym że w roku 2018 nie zostaną

zrealizowane  zadania  majątkowe  na  kwotę  2.848.984,90  zł,  które  są  zadaniami

wieloletnimi,  oraz  przeniesieniem  powyższych  kwot  na  zwiększenie  planowanych

wydatków majątkowych w 2019 roku, zasadnym jest dokonanie powyższej zmiany.

Zgodnie z zawartą umową o aranżację  emisji  i  prowadzenie ewidencji  obligacji

pomiędzy Gminą Wyrzysk a  Domem Maklerskim BDM S.A. w Bielsku-Białej,  Gmina

zastrzegła sobie prawo do nieodpłatnego dokonania zmiany terminów emisji wybranych

serii  obligacji,  w  tym  do  przesunięcia  emisji  części  serii  z  2018  roku  na  2019  rok.

Podstawą do zmian będzie podjęcie stosownej uchwały przez Radę Miejską w Wyrzysku,

przewidującej  zmianę  terminu  emisji  lub  wartości  serii  obligacji  oraz  zmianę  okresu

wykupu przesuwanej serii obligacji, tj. odpowiednie skrócenie terminu z zastrzeżeniem, że

kwoty wykupu obligacji  w poszczególnych latach nie  będą wyższe niż  kwoty wykupu

obligacji przedstawione w załączonej prognozie długu. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany terminów wyemitowania obligacji lecz nie

ulegają zmianie terminy wykupu obligacji.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


